
Администрация 

Печенгского муниципального округа Мурманской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

 

 

П Р И К А З 

02.09.2024      № 170/1 

 

г. Заполярный 

 

О регламентации работы школы 

в 2024 – 2025 учебном году 

В соответствии со ст.30 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», в целях рациональной организации 

функционирования образовательного учреждения в 2024-2025 учебном году, повышения 

личной ответственности педагогических работников и учащихся, создания безопасных 

условий труда и обеспечения санитарно-гигиенического режима в ходе учебно-

воспитательного процесса в соответствии с требованиями СанПин, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учебно-воспитательный процесс осуществлять в двусменном режиме: 

 с 8.30  - первая смена: 

- в 1-11 классах – в условиях пятидневной учебной недели; 

- с 14:40 –вторая смена (вечерние классы) в соответствии с годовым календарным 

графиком (Приложение 1); 

-   Во исполнении требований СанПиН к условиям организации обучения и воспитания в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, организовать образовательную деятельность для обучающихся с по 

пятидневной учебной неделе в первую смену.   

2. Установить: 

- начало рабочего дня для дежурного администратора с 08-00 

- начало рабочего дня для учителей-предметников – не позднее, чем за 15 

минут до начала урока. 

3.1.Утвердить расписание уроков и расписание звонков (Приложение № 2, 3) 

при следующей продолжительности уроков: 

- 1 классы – сентябрь-октябрь -  3 урока по 35 минут каждый, ноябрь-декабрь – 4 урока по 

35 минут каждый, январь-май – по 4 урока по 40 минут каждый; 

- 2 – 11 классы – 45 минут, в период полярной ночи – 40 минут. 

3.2. Утвердить расписание факультативных, внеурочных, кружковых занятий (по 

дополнительным общеразвивающим программам) при 45-минутной продолжительности 

занятий (Приложение № 4) 

4. Закрепить за классными коллективами учебные кабинеты (Приложение № 5). 

В закрепленных учебных кабинетах классные коллективы под руководством классных 

руководителей проводят классные часы, внеклассные мероприятия. 

Во время перемен учащиеся должны покинуть класс для проветривания и 

динамической зарядки. Нахождение учащихся в классе без учителя не допускается. 

Учитель, ведущий уроки в данном кабинете, несет ответственность за его сохранность, 

обеспечение санитарно-гигиенического режима, безопасность учащихся и соблюдение 

ими дисциплины. Учитель, ведущий урок в данном кабинете, несет ответственность за 

сохранность ключей и их своевременное возвращение на место хранения. Не допускается 

передавать ключи через учащихся, уносить их из школы, снимать с общей связки. 



5. Определить место хранения электронных журналов факультативных, групповых, 

индивидуальных, занятий спортивных секций в распечатанном виде- специальные ячейки 

в методическом кабинете. Исключить случаи попадания журналов в электронном и 

бумажном виде в руки учащихся.  

Дежурный гардеробщик проверяет наличие ключей от учебных кабинетов на стенде в 

специально отведенном месте. 

6. Классным руководителям, учителям физической культуры, технологии 

обеспечивать соблюдение учащимися требований к внешнему виду в соответствии с 

«Положением о школьной форме и внешнем виде учащегося 

МБОУ СОШ №9», при необходимости проводить разъяснительную работу и 

взаимодействовать с родителями учащихся для положительного решения вопроса. 

7.Присутствие учащихся на уроках в верхней одежде не допускается. Перед 

началом урока учащиеся обязаны оставить верхнюю одежду и обувь (в специальном 

мешке) в гардеробе. 

8. В целях совершенствования организации работы по охране труда, обеспечения 

безопасности образовательного процесса и повышения ответственности работников за 

создание безопасных условий труда утвердить следующий порядок дежурства учителей 

во время перемен: 

8.1. Учитель начальных классов, учитель-предметник, не сопровождающий 

учащихся в столовую по графику для принятия пищи, обязан находиться на посту 

дежурного учителя для осуществления контроля за поведением учащихся – в коридоре 

около учебного кабинета, в котором проводит урок. 

8.2. Во время перемен руководствоваться инструкцией дежурного учителя, 

утверждённой приказом директора школы; решать вопросы, связанные с пресечением 

действий, которые могут повлечь за собой случаи травматизма, не только в отношении 

учащихся своего класса, но и тех учащихся, которые находятся в пределах поста. 

8.3. Учитель начальных классов, учитель-предметник после сопровождения 

учащихся в столовую и решения вопросов, связанных с организацией питания 

школьников, обязан находиться на посту дежурного учителя– в коридоре около учебного 

кабинета, в котором проводит урок. 

8.4. Всем учителям вопросы, связанные с обменом информации, оформлением доски к 

следующему уроку, решать оперативно. 

8.5. Учителям, не сопровождающим учащихся в столовую, не покидать пост дежурного 

учителя и осуществлять контроль за поведением учащихся, находящихся в коридоре 

(правая сторона; левая сторона или центр – в зависимости от расположения учебного 

кабинета, в котором учитель проводит урок); оперативно решать вопросы по возвращении 

коллег на пост после сопровождения учащихся в столовую. 

8.6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей дежурного учителя 

рассматривать как нарушение трудовой дисциплины, влекущее за собой дисциплинарное 

взыскание. 

9. Во время учебного процесса учитель, ведущий урок, несет полную ответственность за 

жизнь и безопасность учащихся. Удаление учеников с урока запрещается. 

10. Во время урока двери учебных кабинетов, спортивных залов, мастерских 

категорически запрещается закрывать на ключ. Двери раздевалок для девочек и мальчиков 

в спортивном зале во время урока должны быть закрыты на ключ. 

11. Категорически запрещается отправлять учащихся с урока за забытыми дома 

учебниками, тетрадями, письменными принадлежностями. 

12. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации школы. 

13. Без разрешения администрации школы посторонние лица на уроки не допускаются. 

14. Все мероприятия, проводимые учителями, классными руководителями 

после 17.30, такие как родительские собрания, классные вечера и др., должны быть 

предварительно согласованы с администрацией школы в целях организации пропускного 



режима в учреждение, обеспечения контроля за порядком и безопасностью учащихся. 

15. Считать обязательным ведение дневников учащимися 2 – 9 классов. 

16. Организовать горячее питание учащихся. Питание школьников 

осуществлять в соответствии с утвержденным графиком (Приложение № 6). 

Ответственность за организацию питания в классе, своевременную подачу заявки 

установленной формы на питание учащихся возложить на классных руководителей. 

Учителя-предметники в соответствии с графиком питания обязаны сопровождать 

учащихся в столовую, осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических 

правил перед приёмом пищи и дисциплиной во время приема пищи. 

Учителям начальных классов не оставлять учащихся в классе или коридоре без присмотра 

учителей. 

Всем классным руководителям в системе взаимодействовать с родителями учащихся для 

положительного решения вопроса организованного питания обучающихся. 

Посещающие группу продленного дня должны обеспечиваться двухразовым горячим 

питанием. Ответственность за составление графика питания и его корректировку 

возложить на ответственного за организацию питания на заместителя директора по ВР 

Гаранину Ю.В., социального педагога Авдюнину Ю.В. 

17. При возникновении чрезвычайных ситуаций, аварий в системах жизнеобеспечения 

школы, несчастных случаев с учащимися свидетели происшествия обязаны немедленно 

сообщить о случившемся администратору, оказать первую помощь пострадавшему, 

обратиться за помощью к школьному медицинскому работнику, при необходимости 

вызвать скорую помощь, сообщить о несчастном случае родителям. 

Сокрытие несчастных случаев, перепоручение функций учащимся школы категорически 

запрещается. 

18. В целях обеспечения мер безопасности во время учебно-воспитательного процесса, 

предупреждения проникновения в здание школы посторонних лиц и проноса 

взрывоопасных и огнеопасных предметов классным руководителям проводить текущую 

работу и взаимодействие с родителями в организованном порядке и в заранее 

согласованное время; обеспечить сопровождение учащихся после окончания уроков в 

гардероб. 

19. В случае заболевания учитель обязан своевременно, до уроков, известить об этом 

администрацию школы с целью принятия мер по изменению расписания занятий, замены 

заболевшего учителя. Выход на работу учителя, воспитателя, иного работника после 

болезни возможен только по предъявлении администрации школы больничного листа. 

20. Предоставление работнику отгулов в каникулярное время, краткосрочного отпуска без 

содержания, очередного отпуска осуществляется на основании заблаговременно 

поданного письменного заявления. Вопрос считается решенным только после подписания 

заявления директором школы. 

21. В каникулярное время содержание работы учителя регулируется планом работы 

школы, класса, планом методической работы, а продолжительность – в соответствии с 

недельной учебной нагрузкой. 

22. Контроль за исполнением данного приказа 

- учащимися – возложить на классных руководителей, учителей- предметников; 

- учителями - возложить на заместителей директора; 

- заместителями директора – оставляю за собой. 

Директор школы                                                       М.С.Жайлообаева 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

 

Годовой календарный учебный график 

МБОУ СОШ № 9 на 2024/25 учебный год 

по основным образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе по адаптированным образовательным 

программам и дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам 

                                                                                        «Утверждаю»                   

Директор МБОУ СОШ № 9 

_________М.С. Жайлообаева М.С. 

.                                                                                  «02» сентября_2024 г 

Приказ № 168 

 

1 четверть    – 02.09 – 25.10.2024 (8 учебных недель) 

Осенние каникулы   – 26.10 – 04.11 (10 дней) 

 

2 четверть    – 05.11 – 28.12.2024 (8 учебных недель)  

Зимние каникулы   – 29.12.2024 – 08.01.2025 (11 дней) 

 

3 четверть    – 09.01 – 21.03.2025 (10 учебных недель)  

Февральские  

(оздоровительные) каникулы – 17.02 – 23.02.2025 (7 дней),  

весенние каникулы   – 22.03 – 30.03.2025 (9 дней) 

 

4 четверть    – 31.03 – 26.05.2025 (8 учебных недель),  

1 классы – 31.03 – 16.05.2025 (7 учебных 

недель) 

Летние каникулы:   1 классы – 17.05 – 31.08.2025; 

2 - 8, 10 классы –27.05 – 31.08.2025  
 

 

                    КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК   2024/2025 
 

№

  

Четверть Сроки 

четверти 

Кол-во 

учебных 

недель 

Каникулы Сроки 

каникул 

Продолжи-

тельность 

каникул 

(дни) 

1. 1 четверть 02.09 – 

25.10.2024 

8 осенние 26.10 – 

04.11.2024 

10 

2.  2 четверть 05.11 – 

28.12.2024 

8 зимние 29.12.2024 – 

08.01.2025 

11 

3. 3 четверть 09.01 – 

21.03.2025 

10 Февральские 

(оздоровительные) 

17.02 – 

23.02.2025 

7  

Весенние 22.03 – 

30.03.2025 

9 



4. 4 четверть 31.03 – 

26.05.2025 

8 Летние 27.05 – 

31.08.2025 

95 

1 классы:  

31.03 – 

16.05.2025 

7 Летние 1 классы: 

17.05 – 

31.08.2025 

1 классы:  

113 

 Учебный 

год 

 34 недели, 

1 классы – 

33 недели 

   

 

 

Режим работы школы 

1. Школа работает в две смены: 1 смена -1-9 классы, вечерние классы –10-11 классы. 

2. Продолжительность урока – 45 минут, в период полярной ночи – 40 минут. 

3. Для 1-х классов продолжительность уроков: сентябрь-октябрь -  3 урока по 35 минут 

каждый, ноябрь-декабрь – 4 урока по 35 минут каждый, январь-май – по 4 урока по 40 

минут каждый. 

4. Учебная неделя для 1-11 классов – 5 дней. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Расписание уроков  1-4 классы   

  1а 1б 1в 2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в 

Понедельник 1 физ.кул. лит.чт лит.чт. физ.кул. лит.чт. рус.яз. лит.чт. матем. рус.яз лит.чт. рус.яз. англ.яз. 

2 матем. физ.кул. рус.яз. лит.чт. физ.кул. матем. рус.яз. лит.чт англ.яз. матем. матем. музыка 

3 лит.чт. рус.яз. физ.кул. рус.яз. матем. физ.кул. матем. англ.яз. матем. рус.яз. музыка рус.яз. 

4 рус.яз. матем. окр.мир окр.мир рус.яз. лит.чт физ.кул. рус.яз лит.чт. англ.яз. физ.кул. лит.чт. 

5             труд физ.кул. ИЗО физ.кул. лит.чт.   

              

Вторник 1 музыка рус.яз. лит.чт. рус.яз. окр.мир окр.мир англ.яз. лит.чт. физ.кул. ОРКСЭ окр.мир рус.яз. 

2 рус.яз. музыка рус.яз. англ.яз. матем. рус.яз рус.яз. физ.кул. рус.яз. матем. лит.чт. окр.мир 

3 матем. матем. музыка матем. рус.яз. англ.яз. физ.кул. рус.яз. лит.чт. рус.яз. рус.яз матем. 

4 лит.чт. лит.чт. матем. музыка англ.яз. матем. лит.чт. матем. матем. окр.мир. ОРКСЭ ОРКСЭ 

5     окр.мир лит.чт. лит.чт. лит.чт. матем.   окр.мир лит.чт. англ.яз. лит.чт. 

              

Среда 1 окр.мир матем. рус.яз. лит.чт. лит.чт. лит.чт окр.мир физ.кул. лит.чт. рус.яз лит.чт. матем. 

2 матем. лит.чт. лит.чт. рус.яз. матем. рус.яз. рус.яз. матем. физ.кул. матем. матем. физ.кул. 

3 рус.яз. рус.яз. матем. матем. музыка труд лит.чт. окр.мир рус.яз. лит.чт физ.кул. рус.яз. 

4 лит.чт. окр.мир. ИЗО окр.мир рус.яз. музыка матем. лит.чт матем. физ.кул. рус.яз. лит.чт. 

5 труд     ИЗО труд ИЗО ИЗО рус.яз   ИЗО ИЗО труд 

              

Четверг 1 окр.мир лит.чт. физ.кул. лит.чт. физ.кул. окр.мир. музыка ИЗО окр.мир окр.мир. матем. англ.яз. 

2 физ.кул. рус.яз. рус.яз. физ.кул. лит.чт. рус.яз матем. лит.чт рус.яз. матем. англ.яз. матем. 

3 матем. физ.кул. матем. рус.яз. окр.мир физ.кул. рус.яз матем. лит.чт. англ.яз. рус.яз. лит.чт. 

4 рус.яз. матем. труд матем. рус.яз. матем. физ.кул. рус.яз англ.яз. рус.яз. лит.чт. рус.яз. 

5   ИЗО   труд   лит.чт.   англ.яз.         

              

Пятница 1 лит.чт. физ.кул. лит.чт. англ.яз. физ.кул. рус.яз. окр.мир окр.мир матем. лит.чт. окр.мир окр.мир 

2 физ.кул. рус.яз. рус.яз. физ.кул. матем. англ.яз. рус.яз рус.яз. музыка рус.яз. рус.яз. рус.яз. 

3 рус.яз. окр.мир. физ.кул. рус.яз. рус.яз. физ.кул. англ.яз. Труд рус.яз. музыка матем. матем. 

4 ИЗО труд  матем. матем. англ.яз. матем. лит.чт. музыка труд труд труд ИЗО 

5         ИЗО       физ.кул.     физ.кул. 

              

 



Расписание уроков  5-9 классы                

  5а 5б 5в 6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 9г 

п
о

н
ед

ел
ь
н

и
к
 1 анг/ин1 матем однкнр рус.яз. рус.яз. матем музыка труд физика алгеб истор вис литер рус.яз. истор биолог 

2 матем анг/ин1 матем литер биолог однкнр истор труд алгеб рус.яз. вис физик рус.яз. литер биолог истор 
3 

анг/ин2 рус.яз. рус.яз. труд матем биолог алгебра рус.яз. истор 
англ/ан

г 
физика истор вис географ рус.яз. алгеб 

4 рус.яз. анг/ин2 литер труд истор музыка рус.яз. алгебра биолог физик рус.яз. обзр анг/анг алгеб алгеб географ 
5 труд   анг/ин1 матем литер рус.яз. физика биолог рус.яз. истор обзр анг/анг ист анг/анг географ рус.яз. 
6 

труд     
физ.кул

. 
  литер 

физ.кул

. 
физика   юиолог     географ истор анг/анг анг/анг 

7 
        

физ.кул

. 

 физ.кул

. 
  анг/анг 

физ.кул

. 
литер       труд д/-     

в
то

р
н

и
к
 

1 географ матем рус.яз. рус.яз. литер рус.яз. биолог - - анг/анг ин1/тр д химия истор биолог геомет общест 
2 

однкнр рус.яз. биолог литер матем географ геомет - рус.яз. рус.яз. анг/анг биолог 
ин1/тр 

д 
общест вис химия 

3 биолог литер анг/анг истор географ матем рус.яз. геомет литер. общест химия ин1/тр д биолог физик рус.яз. геомет 
4 

матем анг/анг матем географ общест истор общест рус.яз. биолог химия литнр рус.яз. физик геомет литер 
ин1/тр 

д 
5 

анг/анг биолог 
физ.кул

. 
матем     географ литер общест геомет алгебра общест рус.яз. вис 

ин1/тр 

д 
физик 

6 
рус.яз. 

физ.кул

. 
  анг/анг     литер географ геомет 

ин1/тр 

д 
общест алгебра литер литер физик   

7 физ.кул

. 
        физ.кул. анг/анг истор изо   географ   вис инф1/- географ   

8 
      

физ.кул

. 
      изо анг/анг     9.физ.к.       

физ.кул

. 
9 

              анг/анг     
10.физ.к

. 
          

ср
ед

а 

1 рус.яз. геогрф анг/ин2 матем труд - рус.яз. музыка вис алгебра геомет рус.яз. химия - - - 
2 литер истор рус.яз. анг/ин2 труд матем алгебра общест географ вис биолог музыка алгебра - химия рус.яз. 
3 истор матем литнр рус.яз. анг/ин1 общест труд биолог алгебра анг/анг рус.яз. географ геомет химия литер. алгебр 
4 геомет рус.яз. матем общест матем анг/ин1 труд рус.яз. рус.яз. литер. физика геомет анг/анг обзр истор геогрф 
5 

  литер 
физ.кул

. 
музыка анг/ин2 рус.яз. анг/- алгебра труд физик географ литер общест алгебр обзр вис 

6 
  

физ.кул

. 
истор   рус.яз. анг/ин2   анг/- труд географ физ.кул. физика литер истор алгебр литер 

7 
          литер   инф1/- анг/- физ.кул анг/анг     рус.яз. 

физ.кул

. 
истор 

8 
                      

физ. 

кул. 
  

физ.кул

. 
анг/анг анг/анг 



9                         9.физ.к анг/анг     

ч
ет

в
ер

г 

1 рус.яз. матем изо истор - - анг/ин2 - литер. обзр алгебра химия - геомет физик истор 
2 

изо музык рус.яз. матем рус.яз. - рус.яз. анг/- географ 
ин2/тр 

м 
геомет истор биолог вис алгебр физик 

3 
литер изо музыка рус.яз. анг/анг истор физика геометр геомет химия 

ин2/тр 

м 
рус.яз. алгебра истор вис биолог 

4 
музыка анг/анг литер рус.яз. матем изо геомет физика биолог истор истор 

ин2/тр 

м 
геомет биолог рус.яз. геомет 

5 
матем однкнр анг/анг изо рус.яз. матем вис рус.яз. физика музыка литер алгебра географ литер биолог 

ин2/тр 

м 
6 

  рус.яз. матем анг/анг истор рус.яз. изо 
физ.кул

. 
музыка геомет биолог геомет истор физик 

ин2/тр 

м 
литер 

7 
        изо рус.яз. биолог   анг/анг     анг/анг физика 

ин2/тр 

м 
истор рус.яз. 

8 
          анг/анг             

ин2/тр 

м 
      

п
я
тн

и
ц

а 

1 рус.яз. рус.яз. матем рус.яз. анг/- труд - инф1/- - биолог музыка рус.яз. - химия - - 
2 литер истор рус.яз. литер литнр труд - алгебра инф1/- географ анг/анг биолог геомет алгебра химия алгебра 
3 истор труд географ биолог матем рус.яз. анг/ин1 вис рус.яз. алгебр химия алгебра рус.яз. анг/анг общест литер 
4 

матем труд истор однкнр рус.яз. анг/анг алгебра литер алгебра 
физ.кул

. 
рус.яз. гнограф химия рус.яз. физика обзр 

5 анг/анг литер труд матем музыка матем литер истор истор рус.яз. алгебра литер обзр физика геомет химия 
6 физ.кул

. 
матем труд анг/ин1 однкнр литер истор географ 

физ.кул

. 
    анг/анг физика географ анг/анг вис 

7 
        анг/-   

физ.кул

. 
  анг/ин2       

физ.кул

. 
  литер физик 

8 
            географ 

физ.кул

. 
        анг/анг   

физ.кул

. 
анг/анг 

  
   анг/-        9.физ.к  

10.физ.

к 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание уроков 10-11 класса на 2024-2025 учебный год 

Понедельник 

10 класс  11 класс  

1 Общество                    Алгебра 

2  Алгебра                      Общество 

3 Литература                 Английский язык 

4 Английский язык      Литература 

5 Биология                     ОБЗР 

6 ОБЗР                             Биология 

Вторник 

10 класс 11 класс 

1 Химия Биология 

2 Биология Русский язык 

3 Русский Геометрия 

4 Геометрия История 

5 Обществ Физика 

6 Физическая культура Общество 

7  Физическая культура 

Среда 

10 класс 11 класс 

1 Вероятность и статистика Химия 

2 Русский язык Алгебра 

3 Литература ВИС 

4 Информ Литература 

5 Физика  Информ 

6 Биология Физическая культура 

7 Физическая культура Биология 

Четверг 

10 класс 11 класс 

1 Общество География 

2 География Общество 

3 История Алгебра 

4 Геометрия Русский 

5 Английский Литература 

6 Литература Английский 

7   

Пятница 

10 класс 11 класс 

1  Алгебра Общество 

2  Индив. пр История 

3  Общество Физика 

4 Физика История 

5 Англ Физическая культура 

6 Физическая культура Англ  

7   

 

 

 

 



Расписание работы  факультативов на 2024-2025 учебный год 

Ф.И.О педагога Название факультатива № 

кабинета 

класс Кол-

во 

часов 

Расписание 

Сарбаш О.В. «Основы математической 

грамотности» 

 

22 5а 1 Понедельник 

14.20 

 

Кастусева О.Ю. «Основы математической 

грамотности» 

18 5б 1 Понедельник 

13.50 

Кастусева О.Ю. «Основы математической 

грамотности» 

18 5в 1 Понедельник 

13.45 

Кастусева О.Ю. «Основы математической 

грамотности» 

18 7а 1 Среда 13.40 

Кастусева О.Ю. «Основы математической 

грамотности» 

18 7б 1 Четверг 14.20 

Иванова К.В. «Основы математической 

грамотности» 

26 7в 1 Пятница 15.30 

Сарбаш О.В. «Основы математической 

грамотности» 

22 8а 1 Понедельник 

15.10 

Смородская С.В. «Основы математической 

грамотности» 

9 8б 1 Понедельник 

15.50 

Смородская С.В. «Основы математической 

грамотности» 

9 8в 1 Понедельник 

14.40 

Козлова Е.Г. «Уроки русской словесности» 15 8а 1 Пятница 15.30  

Клапотнюк Е.П. «Пишем без ошибок» 17 8б 1 Пятница 14.20 

Савина Л.М. «Принципы русской 

орфографии» 

25 8в 1 Суббота 09.00 

Клапотнюк Е.П. «Теория и практика успешного 

написания итогового 

сочинения»  

17 11а 1 Понедельник 

18.00 

Клапотнюк Е.П. «Трудные вопросы орфографии 

и пунктуации». 

17 10а 1 Четверг 18.00 

Сарбаш О.В «Решение текстовых задач» 22 10а 1 Четверг 19.30 

Сарбаш О.В «Практикум по математике» 

«Стереометрия: вычисление 

элементов площадей и объёмов 

тела»  

 

22 11а 2 Понедельник 

19.00 

Пятница 19.00 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Расписание звонков на 2024 – 2025 учебный год 

Основная школа 2 – 9 классы 

Уроки по 40 минут Уроки по 30 минут 

      1.8.30 – 9.10 1.08.30 – 09.00 

      2.9.30 -10.10 2.09.20 – 09.50 

      3.10.30 -11.10 3.10.10 – 10.40 

      4.11.30 -12.10 4.11.00 – 11.30 

      5.12.30 -13.10 5.11.50 – 12.20 

      6.13.30 -14.10 6.12.40 – 13.10 

      7.14.30 -15.10 7.13.30 – 14.00 

      8.15.20 -16.00 8.14.10 – 14.40 

Вечерние 10-11 классы 

  1.14.30 -15.10 1.13.40 – 14.10 

  2.15.20 -16.00 2.14.10 – 14.40 

3. 16.10- 16.50 3.  14.50 – 15.20 

4. 17.00-17.40 4. 15.30-16.00 

5. 17.50-18.30 5. 16.10-16.40 

6. 18.40-19.20 6. 16.50-17.20 

7. 19.30-20.10 7. 17.30-18.00 

 

1 классы 

1 четверть 2 четверть 

      1.8.30 – 9.00       1.8.30 – 9.10 

      2.9.20 -9.50       2.9.30 -10.10 

      Динамическая пауза  10.00 – 10.40       Динамическая пауза  10.20 – 11.00 

3. 10.40 – 11.10 3. 11.00 – 11.40 

 4. 12.00 – 12.40 

3, 4 четверти 1 классы 

      1.8.30 – 9.10  

      2.9.30 -10.10  

      Динамическая пауза  10.20 – 11.00  

3. 11.00 – 11.40  

4. 12.00 – 12.40  

5. 13.00 – 13.40  

 



 

Приложение 4 

Расписание занятий объединений внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год МБОУ СОШ № 9 

                         

Класс  Наименование внеурочной деятельности Форма объединения, наименование ко

л.ч

. 

ФИО учителя Время 

1А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Лютоева Ю.Н. Вторник 

13-10-13-50 
1А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Лютоева Ю.Н. Среда  

13-10-13-50 
1А Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Лютоева Ю.Н. Четверг 

13-10-13-50 
1А Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Понедельник в 14-

00 
1А  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Лютоева Ю.Н. Понедельник 

13.10-13.50 
1А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Лютоева Ю.Н. Понедельник 

08.30-08.50 
1Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Медведева А.А Вторник 

13-10-13-50 
1Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Медведева А.А Среда  

13-10-13-50 
1Б Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Медведева А.А Четверг 

13-10-13-50 
1Б Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Вторник в 14-00 

1Б  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Медведева А.А. Понедельник 

13.10-13.50 



1Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Медведева А.А Понедельник 

08.30-08.50 
1В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Григорьева П.Ю. Вторник 

13.10-13.50 
1В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Григорьева П.Ю. Среда 

13.10-13.50 
1В Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Григорьева П.Ю. Четверг 

13.10-13.50 
1В Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Среда в 14-00 

1В  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Григорьева П.Ю. Понедельник 

13.10-13.50 
1В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Григорьева П.Ю. Понедельник 

08.30-08.50 
2А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Глызина Н.Н. Вторник 

13.10-13.50 
2А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Глызина Н.Н. Среда 

13.10-13.50 
2А Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Глызина Н.Н. Четверг 

13.10-13.50 
2А Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Пятница в 14-00 

2А  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Глызина Н.Н. Пятница 

13.10-13.50 

 
2А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Глызина Н.Н. Понедельник 

08.30-08.50 
2Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч Савчук И.Р. Понедельник 

13:00/13:40 
2Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Савчук И.Р. Вторник 

13:00/13:40 
2Б Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Савчук И.Р. Четверг 

13:00/13:40 



2Б Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Понедельник в 14-

40 
2Б  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Савчук И.Р. Среда: 

13:00/13:40 
2Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Савчук И.Р. Понедельник: 

8:30/8:50 
2В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Митрофанова 

А.Ю. 

Среда 

12:10/12:50 
2В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Митрофанова 

А.Ю. 

Четверг 

13:00/13:40 
2В Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Митрофанова 

А.Ю. 

Вторник 

13:00/13:40 
2В Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Вторник в 14-40 

2В  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Митрофанова 

А.Ю. 

Пятница 

13:10/13:50 
2В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Митрофанова 

А.Ю 

Понедельник: 

8:30/8:50 
3А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Голованкова Е.А. Среда в 13-10 
3А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Голованкова Е.А. Четверг в 13-10 
3А Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Голованкова Е.А. Пятница в 13-00 

3А Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Среда в 14-40 

3А  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Голованкова Е.А. Понедельник в 13-

05 
3А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Голованкова Е.А. Понедельник 

08-30/08-50 
3Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Сибирева Н.А. Вторник 

13-10/13-50 
3Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Сибирева Н.А. Среда  

13-10/13-50 
3Б Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 1ч. Сибирева Н.А. Четверг 



читаю, думаю, понимаю» 13-10/13-50 
3Б Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Четверг в 14-40 

 
3Б  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Сибирева Н.А. Понедельник 

13-10/13-50 
3Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Сибирева Н.А. Понедельник 

08-30/08-50 
3В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Грачева А.В. Среда 

12:10/12:50 
3В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Грачева А.В. Четверг 

13:00/13:40 
3В Коммуникативная деятельность «Становлюсь грамотным читателем: 

читаю, думаю, понимаю» 

1ч. Грачева А.В. Вторник 

13:00/13:40 
3В Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Пятница в 14-40 

3В  «Учение с увлечением!» «Легко ли писать без ошибок?» 1ч. Грачева А.В. Понедельник 

13:05/13:40 
3В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Грачева А.В. Понедельник: 

8:30/8:50 
4А Общекультурное «Час чтения» 1ч. Костюхина В.А. Четверг 

13:00/13:40 
4А Спортивно-оздоровительное «Подвижные игры» 1ч. Юнг Л.В. Четверг в 13-00 
4А Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Понедельник в 15-

20 
4А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Костюхина В.А. Вторник 

13:00/13:40 
4А Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Костюхина В.А. Среда 

13:00/13:40 
4А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Костюхина В.А. Понедельник 

08-30/08-50 
4Б Общекультурное «Час чтения» 1ч. Нестерова К.Н. Среда 

13:00/13:40 
4Б Спортивно-оздоровительное «Подвижные игры» 1ч. Юнг Л.В. Пятница в13-00 



4Б Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Вторник в 15-20 

4Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Нестерова К.Н. Четверг 

12:10/12:50 
4Б Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Нестерова К.Н. Пятница 

13:00/13:40 
4Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Нестерова К.Н. Понедельник 

08:30/08:50 
4В Общекультурное «Час чтения» 1ч. Канова А.М. Вторник 

13:00 / 13:40  
4В Спортивно-оздоровительное «Подвижные игры» 1ч. Юнг Л.В. Понедельник в 13-

05 
4В Проектно-исследовательская 

деятельность 

«Проектная мастерская» 1ч. Жайлообаева 

М.С. 

Среда в 15-20 

4В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Канова А.М. Среда  

13:50 / 14:30 
4В Духовно-нравственное направление «Орлята России» 1ч. Канова А.М Четверг  

12:10 / 12:50 
4В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Канова А.М Понедельник  

08:30 / 08:50 
5А Духовно -нравственное «Музыкальная капель» 1ч. Кочакова О.В. Понедельник в 15-

20 
5А Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Сарбаш О.В. Понедельник в 17-

00 
5А Социальное «Семьеведение» 1ч Гелевей Г.А. Среда в 12-35 
5А Общекультурное «Час чтения» 1ч Козлова Е.Г. Пятница 14-40 
5А Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч Казакевичуте 

А.П. 

Понедельник в 14-

35 
5А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Сарбаш О.В. Понедельник в 8-30 
5Б Духовно-нравственное направление «Музыкальная капель» 1ч. Кочакова О.В. Вторник 16-20 
5Б Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Кастусева О.Ю. Пятница в 13-50 

5Б Социальное «Семьеведение» 1ч. Гелевей Г.А. Понедельник в 13-



05 
5Б Общекультурное «Час чтения» 1ч Клапотнюк Е.П. Понедельник в 13-

00 
5Б Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч Казакевичуте 

А.П. 

Понедельник в 13-

50 
5Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Тарбаева Н.Н. Понедельник в 8-30 
5В Духовно -нравственное «Основы математической 

грамотности» 

1ч. Кастусева О.Ю. Пятница в14-40 

5В Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч.  

Кривцова Е.Г. 

Пятница в 14-40 

5В Социальное «Семьеведение» 1ч Гелевей Г.А. Понедельник в 13-

50 
5В Общекультурное «Час чтения» 1ч Савина Л.М. Понедельник в 13-

00 
5В Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч Казакевичуте 

А.П. 

Понедельник в 15-

20 
5В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Фролова Н.В. Понедельник в 8-30 
6А Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Балашова И.В. Среда в 13-50 
6А Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Никитина Т.Ю. Понедельник в 13-

50 
6А Общекультурное «Час чтения» 1ч Балашова И.В. Понедельник в 14-

35 
6А Социальное «Семьеведение» 1ч Никитина Т.Ю. Среда в 14-40 
6А Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч Юнг  Л.В. Вторник в 15-30 
6А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Балашова И.В. Понедельник в 8-30 
6Б Общеинтеллектуальное 

«Россия – мои горизонты!» 

1ч. Иванова К.В. Четверг в 14-40 

6Б Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Иванова К.В. Вторник в 13-50 

6Б Общекультурное «Час чтения» 1ч. Козлова Е.Г. Понедельник 14-35 
6Б Социальное «Семьеведение» 1ч. Гаранина Ю.В. Четверг в 14-40 
6Б Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч. Юнг Л.В. Среда в 16-20 



6Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Иванова К.В. Понедельник в 8-30 
6В Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч Юнг Л.В. Среда в 8-30 
6В Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Иванова К.В. Вторник в 15-30 

6В Общекультурное «Час чтения» 1ч. Козлова Е.Г. Понедельник 15-20 
6В Социальное «Семьеведение» 1ч. Гаранина Ю.В. Вторник в 15-20 
6В Спортивно оздоровительное «Подвижные игры» 1ч. Юнг Л.В. Среда  в 15-30 
6В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Юнг Л.В. Понедельник в 8-30 
7А Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Демкина Т.О. Вторник в 14-40 

7А Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Гулевич Л.М. Четверг в 15-30 
7А Общекультурное «Час чтения» 1ч. Балашова И.В. Среда в 13-50 
7А Социальное «Семьеведение» 1ч. Демкина Т.О. Вторник в 15-30 
7А Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Холопова А.А. Четверг в 16-20 
7А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Гулевич Л.М. Понедельник в 8-30 
7Б Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Джафарова А.Ш.  Понедельник в 15-

20 
7Б Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч Просняк Т.С. Четверг в 12-10 
7Б Общекультурное «Час чтения» 1ч. Балашова И.В. Четверг в 14-40 
7Б Социальное «Семьеведение» 1ч. Просняк Т.С. Вторник в 9-25 
7Б Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Холопова А.А. Четверг в 14-40 
7Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Просняк Т.С. Понедельник в 8-30 
7В Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Демкина Т.О. Четверг в 15-30 

7В Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч Павлова А.К. Четверг в14-40 
7В Общекультурное «Час чтения» 1ч. Савина Л.М. Вторник в 12-10 
7В Социальное «Семьеведение» 1ч. Иванова К.В. Вторник в 8-30 
7В Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Холопова А.А. Четверг в 15-30 
7В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Павлова А.К. Понедельник в 8-30 
8А Общеинтеллектуальное «Избранные вопросы биологии» 1ч. Сидорчук А.В. Среда в 15-30 
8А Общеинтеллектуальное «Час чтения» 1ч. Козлова Е.Г. Пятница в  15-30 
8А Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Гаранина Ю.В. Пятница в 16-10 



8А Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Юнг Л.В. Пятница в 14-40 
8А Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Гаранина Ю.В.  

Четверг в 14-40 

 
8А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Гаранина Ю.В. Понедельник в 8-30 
8Б Общеинтеллектуальное «Избранные вопросы биологии» 1ч. Фролова Н.В. Вторник в 15-30 
8Б Общеинтеллектуальное «Час чтения» 1ч Клапотнюк Е.П. Четверг в 14-40 
8Б Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Клапотнюк Е.П. Четверг в 15-20 
8Б Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Юнг Л.В. Пятница в 15-30 
8Б Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Смородская С.В. Пятница в 14-00 

8Б Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Клапотнюк Е.П. Понедельник в 8-30 
8В Общеинтеллектуальное «Избранные вопросы биологии» 1ч. Сидорчук А.В. Среда в 13-50 
8В Общеинтеллектуальное «Час чтения» 1ч Савина Л.М. Среда в 13-00 
8В Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Фомина В.А. Среда в 14-40 
8В Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Юнг Л.В. Среда в 14-40 
8В Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Смородская С.В. Пятница в 15-00 

8В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Фомина В.А. Понедельник в 8-30 
9А Общеинтеллектуальное «Избранные задачи планиметрии» 1ч. Смородская С.В. Пятница в 16-00 
9А Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Дюбко М.Н. Среда в 14-40 

9А Общекультурное «Час чтения» 1ч. Клапотнюк Е.П. Четверг в 13-50 
9А Общеинтеллектуальное «Россия- мои горизонты» 1ч. Никитина Т.Ю. Четверг в 14-40 
9А Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Баравиков Д.И. Вторник в 17-10 
9А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Никитина Т.Ю. Понедельник в 8-30 
9Б Общеинтеллектуальное «Избранные задачи планиметрии» 1ч. Иванова К.В. Понедельник в 15-

30 
9Б Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Дюбко М.Н. Пятница в 14-40 

9Б Общекультурное «Час чтения» 1ч. Савина Л.М. Пятница в 13-50 
9Б Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Савина Л.М. Понедельник в 8-30 



9Б Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Баравиков Д.И Вторник в 18-00 
9Б Духовно-нравственное «Разговор о важном» 1ч. Савина Л.М. Понедельник в 8-30 
9В Общеинтеллектуальное «Избранные задачи планиметрии» 1ч. Сарбаш О.В. Среда в 15-30 
9В Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч Дюбко М.Н. Четверг в 14-40 

9В Общекультурное «Час чтения» 1ч. Козлова Е.Г. Вторник 15-30 
9В Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Козлова Е.Г. Четверг 15-30 
9В Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Фомина В.А. Понедельник в 14-

40 
9В Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Козлова Е.Г. Понедельник в 8-30 
9Г Общеинтеллектуальное «Избранные задачи планиметрии» 1ч. Сарбаш О.В. Вторник в 13-50 

9Г Общеинтеллектуальное «Развитие функциональной 

грамотности обучающихся» 

1ч. Демкина Т.О. Пятница в 14-40 

9Г Общекультурное «Час чтения» 1ч. Балашова И.В. Понедельник в 16-

20 
9Г Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Демкина Т.О. Четверг в 14-40 

9Г Спортивно оздоровительное «Формирование культуры здоровья» 1ч. Фомина В.А. Пятница в 14-40 

9Г Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Демкина Т.О. Понедельник в 8-30 

10А Общеинтеллектуальное «Эрудит («Нестандартные методы 

решения уравнений неравенств и их 

систем») Математика 

1ч. Сарбаш О.В. Вторник в 19-00 

10А Духовно-нравственное Физика и экология 1ч Манюкайте О.А. Вторник в 12-10 
10А Общекультурное  Занимательная органическая химия 1ч. Дюбко М.Н. Четверг в 11-00 
10А Общеинтеллектуальное «Россия – мои горизонты» 1ч. Манюкайте О.А. Четверг в 12-30 
10А Духовно-нравственное направление «Семьеведение» 1ч. Манюкайте О.А. Среда в 12-30 
10А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Манюкайте О.А. Понедельник в 12-

30 
11А Общеинтеллектуальное Литературное наследие 1ч Клапотнюк Е.П. Пятница в 16-20 
11А Духовно-нравственное «Россия – мои горизонты» 1ч Авдюнина Ю.В. Четверг в 12-10 
11А Общекультурное Биология в деталях 1ч Фролова Н.В. Пятница в 9-25 
11А Общеинтеллектуальное «Курс деловой коммуникации» 1ч Просняк Т.С. Понедельник в 19-

00 



11А Духовно-нравственное направление «Семьеведение» 1ч Авдюнина Ю.В. Среда в 12-10 
11А Духовно-нравственное направление «Разговор о важном» 1ч. Авдюнина Ю.В. Понедельник в 12-

20 

 

 

Расписание занятий на базе 

Центра образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2024-2025 учебный год 

 

Дополнительное образование 
№ 

п/п 

Название курса ФИО педагога Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

1.  «Эколята»  

(кабинет № 5) 

Голованкова Е.А.     15:00-15:40  

 

2.  «Практическая биология» 

(кабинет № 10) 

Сидорчук А.В.      09:00-09:40 

 

3.  «Исследовательские и 

проектные работы по 

биологии» (кабинет № 10) 

Сидорчук А.В.      10:00-10:40 

4.  «Олимпиадная биология»  

(кабинет № 10) 

Сидорчук А.В.    14:40-15:20 

 

  

5.  «Практическая физиология» 
(кабинет № 10) 

Сидорчук А.В.    15:30-16:10 

 

  

6.  «Зеленая лаборатория» 

( кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г. 13:50-14:30 

14:35-15:15 

    

 

 

7.  «Физика в природе» 

 (кабинет № 12) 

Манюкайте О.А.      13:00-13:40 

 

8.  «Экспериментальная  физика» 

(кабинет № 12) 

Манюкайте О.А.      12:00-12:40 

 

9.  «Занимательная физика» 

(кабинет № 12) 

Манюкайте О.А.      10:00-10:40 

 



10.  «Старт в науку. Физический 

эксперимент» (кабинет № 12) 

Манюкайте О.А.    15:00-15:40   

11.  «Физика в природе» 8 класс 

(кабинет № 12) 

Манюкайте О.А.      11:00-11:40 

 

12.  «Оказание первой помощи» 

№1 (кабинет № 10) 

Фролова Н.В.   13:50-14:30 

14:40-15:20 

   

13.  «Оказание первой помощи» 

№2 (кабинет № 10) 

Фролова Н.В.  12:10-12:50 

13:00-13:40 

    

14.  «Удивительная химия» 

(кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.    14:50-15:30 

15:35-16:15 

  

 

15.  «Химия. Лабораторный 

практикум»  (кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.   15:00-15:40 

 

   

16.  «Олимпиадная химия» 

(кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.  13:50-14:30 

 

    

17.  «Химия. Исследовательская и 

проектная деятельность» 

(кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.      10:00-10:40 

18.  «Химия вокруг нас» 

(кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г. 15:25-16:05 

 

     

19.  «Юный исследователь» 

(кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.     13:00-13:40 

 

 

20.  «Чудеса природы и науки» 

(кабинет № 5) 

Кривцова Е.Г.    13:50-14:30  

 

 

21.  «Хочу все знать» 

  (кабинет № 19) 

Кривцова Е.Г.     

 

 10:50-11:30 

22.  «Компьютерная графика» 

(кабинет № 19) 

Демкина Т.О. 13:50-14:30   

 

   

23.  «ЛЕГО-конструирование»  

(кабинет № 4) 

Костюхина В.А.     14:00-14:40 

 

 

 

 



 

 

№ 

п/п 

 

Название курса 

 

 

ФИО педагога 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

 

Суббота 

1.  «Логоритмика» Домбровская О.М.    13:50-14:30   

 

2.  «Мультстудия. Страна 

чудес» 

Щетникова О.Л.      12:00-

12:40 

 

3.  «Юный скалолаз» Казакевичуте А.П.      13:40-

14:20 

4.  «Умные движения» Домбровская О.М.    14:40-15:20   

5.  «Театральные подмостки» Смолькина О.В.     14:00-

14:40 

 

6.  «Удивительный мир 

игрушки» 

Нестерова К.Н.    14:00-14:40  

 

 

7.  «Юнармия» 2 год Холопова А.А. 16:50-17:30  18:00-

18:40 

   

 

8.  «Юнармеец» Холопова А.А. 16:05-16:45 

 

 17:10-

17:50 

   

 

9.  «Читай, считай, думай -1» Григорьева П.Ю.      09:00-

09:40 

 

10.  «Читай, считай, думай -1» 

 

Лютоева Ю.Н.    14:30-15:10   

11.  «Читай, считай, думай -1» Медведева А.А.   14:00-

14:40 

   

 

12.  «Читай, считай, думай -2» 

№1 

Глызина Н.Н.      11:00-

11:40 



13.  «Читай, считай, думай -2» 

№2 

Митрофанова А.Ю.   12:10-

12:50 

   

14.  «Читай, считай, думай -3»  Грачева А.В.     14:00-

14:40 

 

 

15.  «Читай, считай, думай -4» Канова А.М.   13:00-

13:40 

 

   

16.  «Люди истории» №1 Просняк Т.С.    

 

 13:06-

13:46 

 

17.  «Люди истории» №2 Никитина Т.Ю.  13:00-

13:40 

 

   10:00-

10:40 

18.  «Дай планете шанс» 

 

Просняк Т.С.   13:05-

13:45 

   

19.  «Правовая азбука» Просняк Т.С.      

 

12:00-

12:40 

20.  «Правовая азбука» Никитина Т.Ю.    14:10-14:50 

 

  

21.  «Веселые нотки» №1 Кочакова О.В. 12:20-13:00    

 

  

22.  «Веселые нотки» №2 Кочакова О.В.   14:40-

15:20 

 

 

  

23.  «Почемучка» Савчук И.Р. 12:20-13:00   

 

   

24.  «История родного края» Просняк Т.С.      11:00-

11:40 

25.  «Музейное дело» Просняк Т.С.   15:00-

15:40 

   

26.  «Юный экскурсовод» Просняк Т.С.   14:00-

14:40 

   

27.  «Шахматы.Старт» Дюбко М.Н.   14:00-

14:40 

   



28.  «Шахматы» Дюбко М.Н.    13:00-13:40   

29.  «Гимнастика-2» Холопова А.А.    16:05-16:45 

17:00-17:40 

  

30.  «Гимнастика с 

элементами акробатики-2» 

Холопова А.А.  16:20-

17:00 

 

16:20-

17:00 

   

31.  «Скалолазание» №1 Казакевичуте А.П. 17:20-18:00     12:00-

12:40 

32.  «Скалолазание» №2 Баравиков Д.И. 18:10-18:50     12:50-

13:40 

33.  «Живые кадры» Щетникова О.Л.      11:00-

11:40 

34.  «Юный библиотекарь» Гелевей Г.А.  14:00-

14:40 

 14:00-14:40   

 

 

 



Приложение №5 

 

Закрепление кабинетов за классами 

Класс № кабинета 

  

Классный руководитель 

1 «А» 6 Лютоева Юлия Николаевна 

1 «Б» 14 Медведева Анна Александровна 

1 «В» 2 Григорьева Полина Юрьевна 

2 «А» 7 Глызина Наталья Николаевна 

2 «Б» 27 Савчук Ирина Романовна 

2 «В» 16 Митрофанова Анна Юрьевна 

3 «А» 5 Голованкова Елена Анатольевна 

3 «Б» 3 Сибирева Наталья Александровна 

3 «В» 13 Грачева Анна Валерьевна 

4 «А» 4 Костюхина Валерия Алексеевна 

4 «Б» 1 Нестерова Ксения Николаевна 

4 «В» 28 Канова Алена Михайловна 

5 «А» 22 Сарбаш Ольга Васильевна 

5 «Б» 24 Тарбаева Натаоьч Николаевна 

5 «В» 10 Фролова Наталья Вадимовна 

6 «А» Коеференц-зал Балашова Ирина Владимировна 

6 «Б»  26 Иванова Ксения Валерьевна 

6 «В» 18 Юнг Любовь Владимировна 

7 «А» 8 Гулевич Лариса Михайловна 

7 «Б» 23 Юдинских Татьяна Сергеевна 

7 «В» 9 Павлова Анастасия Константиновна 

8 «А» 22, 12  Гаранина Юлия Викторовна 

8 «Б» 17 Клапотнюк Елена Петровна 

8 «В» 19             Фомина Виктория Александровна 

9 «А» конференц зал Никитина Татьяна Юрьевна 
9 «Б» 25 Савина Людмила Мартемьяновна 
9 «В» 15 Козлова Елена Геннадьевна 
9 «Г» 20 Демкина Татьяна Олеговна 

10 «А» 12 Манюкайте Ольга Антоновна 
11 «А» 21 Авдюнина Юлия Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

График питания учащихся в школьной столовой 

 

 

Перемена Время Прием пищи Класс  Примечание 

1 9.10 – 9.30 Завтрак 

(горячее 

питание) 

1 а, 1 б, 1 в, 2 а Буфет 

2 10.10 – 10.30 Завтрак 

(горячее 

питание) 

2 б, 2 в, 3 а, 3 б 

3 11.10 – 11.30 Завтрак 

(горячее 

питание) 

3 в, 4 а, 4 б, 4 в 

4 12.10 – 12.30 Сок, молоко 1-4 классы  

2 10.10 – 10.30 Завтрак 

(горячее 

питание) 

Бесплатники 5 - 

6 классы, 

Платники 5-6 

классы 

Завтрак, буфет 

3 11.10 – 11.30 Завтрак 

(горячее 

питание) 

Бесплатники 7-8 

классы, 

платники 7-8 

классы 

Завтрак, буфет 

4 12.10 – 12.30 Обед (горячее 

питание) 

 

 

Завтрак 

(горячее 

питание) 

ГПД  1 классы, 

Бесплатники 1-4 

классы 

 

Бесплатники, 

платники 9 

классы 

Обед, буфет 

5 13.10 – 13.30 Обед (горячее 

питание) 

Бесплатники, 

платники 5-9 

классы 

Обед, буфет 

6 14.10 – 14.30 Обед (горячее 

питание) 

Бесплатники, 

платники 5-9 

классы 

Обед, буфет 

 


		2024-10-08T17:22:53+0300
	Жайлообаева Марина Сергеевна




